
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 559/2024 del 19/09/2024

OGGETTO:  Manutenzione urgente da eseguire sulla cabina di  media tensione presso
l’impianto idrovora di Foce Sele – provvedimenti

Il giorno 19/09/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI A

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: DANIELA GREGORIO - Capo Settore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto, Iannelli Giovanni;
Giustificano l’assenza i Sigg:  Ciuccio Roberto, Iannelli Giovanni;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
 PREMESSO che:
 l’impianto idrovoro di Foce Sele, attraverso le pompe di cui è dotata per il sollevamento

meccanico delle acque assicura lo scolo delle parti più basse del comprensorio evitando
allagamenti. 

 in data 05.09.2024 con protocollo n. 10816 e-distribuzione ha inviato una nota avente
come oggetto “segnalazione di interventi di manutenzione urgentemente a Vs. carico su
Vs. fornitura di media tensione denominata CONSORZIO DI BONIFICA PAESTUM, sita
nei pressi di Via Torre Kernot snc nel comune di Capaccio Paestum (SA) ed identificata
con POD IT001E00224566 – Fornitura alimentata da cabina secondaria IDROV. SELE
DN40-2-524876”; 

 in data 10.09.2024 è stato effettuato un sopralluogo congiunto con e-distribuzione, ed è
stato constatato che le apparecchiature di interfaccia tra i nostri impianti e la loro rete di
media tensione versano in uno stato precario, tale da causare dei disservizi sulla loro
linea di media tensione;

 è emersa la necessità di ripristinare con somma urgenza la funzionalità della cabina MT
prevedendo in occasione del sopralluogo l’acquisto di un nuovo quadro di Media Tensione
e la sostituzione dell’interfaccia di protezione. 

 per i lavori a farsi è necessario individuare un’impresa immediatamente disponibile per
l’esecuzione  dei  lavori  della  cabina  MT  per  il  montaggio  del  nuovo  quadro  MT  con
adeguamento di tutte le apparecchiature di protezione.

 TENUTO CONTO che:
 l’acquisto rientra nella procedura di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. L.gs n. 36/2023,

trattandosi di importo stimato inferiore alla soglia dei 140.000,00 euro; 
 con delibera Commissariale  n.  76 e n. 77 del  11/04/2019 il  Consorzio  ha aderito  alla

piattaforma di e-procurement ASMECOMM;
 il  Consorzio  utilizza  l’elenco  degli  iscritti  nella  Piattaforma  ASMECOMM,  per

l’individuazione delle ditte più adatte all’espletamento delle specifiche prestazioni richieste;
 con le precipitazioni  intense in corso, le forniture sopra richiamate necessitano essere

effettuate con somma urgenza;
 il Direttore Generale ing. Guido Contini ha invitato la ditta TEA-TEK di Via Santa Lucia, 36

cap.  80132  Napoli  P.IVA 06362981216,  ad  effettuare  un  sopralluogo  e  a  produrre  un
preventivo per la fornitura e la posa di un quadro elettrico MT CEI 0-16 ed accessori a
corredo di schemi elettrici e certificati di conformità rispettando le normative vigenti. 

 CONSIDERATO che:
 occorre nominare il RUP dell’iniziativa ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241

e ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023;
 occorre redigere il DUVRI (Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze);
 la stima effettuata dall’ufficio tecnico consortile prevede una spesa di euro 35.000,00 per il

montaggio e lo smontaggio dello scomparto MT e l’adeguamento dei quadri elettrici.
 PRECISATO che:
 il CIG da attribuire al lavoro verrà attribuito dopo l’aggiudicazione dei lavori;
 PRESO  ATTO  della  proposta  formulata  dal  Direttore  dell’Ente  ing.  Guido  Contini  del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dal  Capo  Settore  Ragioneria  e

Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A



 la premessa forma parte  integrante della presente delibera;
 di  nominare per  l’incarico di  RUP ai  sensi  dell’art.  15 del  D.Lgs 36/2023,  l’ing.  Guido

Contini Direttore Generale del Consorzio in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2;
 di incaricare il RUP di individuare un’impresa immediatamente disponibile all’esecuzione

dei lavori;
 di incaricare l’ufficio tecnico di  redigere il  DUVRI (Documento Unico di  Valutazione dei

Rischi Interferenti);
 di imputare l’importo presunto derivante dalla presente deliberazione pari ad € 35.000,00

tra i cespiti dello stato patrimoniale alla categoria “impianto di sollevamento” n. 1.1.1.05
soggetto ad ammortamento come da disposizioni legislative e secondo le indicazioni del
capo settore ragioneria e patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Legale Rappresentante dell’Ente ogni conseguente adempimento.

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Manutenzione urgente da eseguire sulla cabina di  media tensione presso
l’impianto idrovora di Foce Sele – provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 19/09/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Manutenzione urgente da eseguire sulla cabina di  media tensione presso
l’impianto idrovora di Foce Sele – provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 08/10/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:25

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  DANIELA GREGORIO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 21/10/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  19/09/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 21/10/2024

 


		2024-10-21T10:00:50+0200
	DANIELA GREGORIO


		2024-10-21T11:54:40+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-09-19T10:19:15+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-10-08T11:50:15+0200
	DANIELA GREGORIO




